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Sposób wytwarzania stężonych, zawierających wodę roztworów preparatów leczni¬
czych, tradnorozposzczalnych albo nierozpuszczalnych w wodzie
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Pierwszeństwo: 10 stycznia 1938 (Niemcy)

Wykryto, że w celu wytwarzania stężo¬
nych, zawierających wodę roztworów pre¬
paratów leczniczych, trudnorozpuszozal-
nych albo nierozpuszczalnych w wodzie,
można z powodzeniem stosować, jako roz¬
puszczalnik tych preparatów, alkohol 3, 4-
-dwumetoksybenzylowy (weratrylowy). Al-
kohdl weratrylowy miesza się w każdym
stosunku iz wodą, a prócz tego zarówno w
postaci substancji, jak też i w postaci roz¬
tworu wodnego, wykazuje zdolność roz¬
puszczania związków trudnorozpuszczal-
nych albo nierozpuszczalnych w wodzie.
Alkohol weratrylowy jest stosowany już

jako utrwalacz do perfum (patent niemiec¬
ki nr 515332). Jednakże takie jego zasto¬
sowanie nie pozwalało w żądnym razie na

przypuszczenie, że alkohol ten mógłby słu¬
żyć do wytwarzania zawierających wodę
roztworów preparatów leczniczych, nieroz¬
puszczalnych albo trudnorozpuszczalnych
w wodzie.

Alkohol weratrylowy wyróżnia się swą
małą toksycznością oraz słabym działaniem
drażniącym, dzięki czemu przy jego pomo¬
cy można wytwarzać roztwory mogące słu¬
żyć do stosowania doustnego, podskórnego
albo dożylnego.
Przykład I. 5 części wagowych chloro¬

wodorku chininy rozpuszczą się w 5 czę¬
ściach wagowych alkoholu werątrylowego
przez ogrzewanie na kąpieli wodnej. Po
ostygnięciu dodaje się 2 części wagowe wo¬
dy i otrzymuje przezroczysty roztwór*



Przykład II. 10 części wagowych zasa¬
dy chininowej ogrzewając rozpuszcza się
na kąpieli wodnej w 50 częściach wago¬
wych alkoholu weratrylowego. Po dodaniu
10 części wagowych wody otrzymuje się
przezroczysty roztwór.
Przykład III. 2 części wagowe kwasu

alyloizopropylobarbiturowego ogrzewa się
aż do rozpuszczenia z 8 częściami wagowy¬
mi alkoholu weratrylowego. Po dodaniu 3
części wagowych wody otrzymuje się bez¬
barwny roztwór.
Przykład IV. 5 części wagowych p-ami-

nóbenzenosulfamidu rozpuszcza się przez
ogrzewanie w 50 częściach wagowych alko¬
holu weratrylowego. Roztwór zadaje się 40
częściami wagowymi wody. Otrzymuje się
roztwór łatwo ciekły.
Przykład V. Przez rozpuszczenie 2 czę¬

ści wagowych oestryny w 1000 częściach
wagowych alkoholu weratrylowego i do¬
danie 9000 części wagowych wody otrzy¬

muje się roztwór zdatny do wyjałowienia
i odpowiedni do wstrzykiwań.
Przykład VI. 2 części wagowe oestryny

rozpuszcza się w 500 częściach wagowych
alkoholu weratrylowego. Po oziębieniu do¬
daje się 450 części wagowych wody i otrzy¬
muje przezroczysty roztwór.

Zastrzeżenie patentowe,

Sposób wytwarzania stężonych, zawie¬
rających wodę roztworów preparatów lecz¬
niczych, trudnorozpuszczalnych albo nie¬
rozpuszczalnych w wodzie, znamienny tym,
że jako rozpuszczalnik tych preparatów
stosuje się alkohol 3, 4-dwumetoksybenzy-
Iowy.
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